ในการนี้  เพื ่อให้โครงการดังกล่าวดำเนินการด้วยความเรียบร้อย สำนักงานอธิการบดี 
จึงขออนุมัติและโปรดพิจารณา ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

1. ขออนุมัต ิดำเนินโครงการส ่งเสร ิมการนำผลงานด้านนวัตกรรม และด้านการเป็น
ผู้ประกอบการของผู้เรียนสู่เวทีการประกวดแข่งขันและการนำไปใช้ประโยชน์ งบประมาณตามกรอบวงเงิน 
1,500,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) และมีระยะเวลาดำเนินโครงการ ตั้งแต่เดือนตุลาคม ๒๕๖8 
ถึง เดือนกันยายน ๒๕๖9 

2. ขออนุมัติให้คณะ/วิทยาลัย ขอใช้งบประมาณภายใต้โครงการดังกล่าว เพื่อนำนักศึกษา
เข้าร่วมกิจกรรมเป็นครั้งคราว โดยจัดทำบันทึกผ่านหน่วยงานต้นสังกัดของนักศึกษา 

3. ขออนุมัติให้กองคลังโอนงบประมาณตามวงเงินที่ได้รับอนุมัติไปยังหน่วยเบิกจ่ายต้นสังกัด

[...]

เสนอขออนุมัติงบประมาณเงินรายได้สะสม ตามกรอบระยะเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
(ปีงบประมาณละ 2 ครั้ง โดยครั้งที่ 1 ไม่เกินเดือนตุลาคม และครั้งที่ 2 ไม่เกินเดือนพฤษภาคม) ภายใต้การ
พิจารณาจากคณะกรรมการพิจารณาการขอใช้เงินรายได้สะสม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
งบประมาณ 117,128,438.00 บาท (หนึ่งร้อยสิบเจ็ดล้านหนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันสี่ร้อยสามสิบแปดบาทถ้วน) 
ภายใต้วัตถุประสงค์ ดังนี้ 
   1.1 เพ่ือสมทบการจัดสรรงบประมาณแผ่นดินประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 กรณี
หน่วยงานได้รับจัดสรรไม่ครอบคลุมภารกิจ หรือกรณีต้องการหนุนเสริมความเข้มแข็งและยกระดับการ        
จัดการศึกษา จำนวน 73 รายการ งบประมาณ 78,262,399.00 บาท (เจ็ดสิบแปดล้านสองแสนหกหมื่น
สองพันสามร้อยเก้าสิบเก้าบาทถ้วน) 

1.2 เพ่ือสมทบการจัดสรรงบประมาณเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของ
หน่วยงานสนับสนุนการจัดการศึกษา กรณีประมาณการรายรับไม่เพียงพอสำหรับตั้งจ่าย จำนวน 48 รายการ 
งบประมาณ 20,440,700.00 บาท (ยี่สิบล้านสี่แสนสี่หมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน) 
   1.3 เพ่ือแก้ปัญหาการเบิกจ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจำปีไม่ทันประจำปีงบประมาณ        
พ.ศ. 2568/งบประมาณเงินรายได้ไม่เพียงพอ จำนวน 3 รายการ งบประมาณ 425,339.00 บาท (สี่แสน      
สองหมื่นห้าพันสามร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน) 
   1.4 เพ่ือบริหารจัดการงบประมาณเงินรายได้สะสม ที่ได้รับความเห็นชอบให้ดำเนินการ